
obvodní soud pro Prahu 8
ul. 28. pluku 1533129b
100 83 Praha l0 - Vršovice

Žalobce:

Žl|ovani,.

Přílohy:
dle textu

Pražské stavební bytové druŽstvo
se sídlem Praha 5' Na Hutnrance 7/300,
IČ: 000 33 243'
zapsané v obchodním reistříku Městského soudu v Praze. oddíl DI'XCVIII'
vloŽka 43 l
za něhoŽ jedná předseda představenstva Ing. Michal Lurie a člen
představenstva Ing. otakar Vrbík

manželé
Ing. Livia Klausová, CSc.'

a prof. lng. Václav Klaus' CSc..

oba bvtem Kubišova 2l 86/2. Praha 8 - Libeň

o určení vlastnického práva k nemovitostem

ža|oba
návrh na přistoupení ved|ejšího účastníka na straně žalobce

Ctvermo

OBVODNi SOUD

'.::: , s-ts-z0řar\
.' ..:!;;;ž),-Íffi,'.

Soudní poplatek zaplacen



I.

Za|ovani mají podle údajů katastru nemovitostí ve společném jmění manŽelů mimo iiné
i násiedující nemÓVitoSti:

jednotka č' 218615 (byt) a jednotka č.2|85123 (garáž) v budově (domě s jednotkami) č'p.
2]86 (část budovy s číslem popisným č.p. 2185 a část budovy je s číslem popisným 2186)'
postavené na pozemcích parc.č. 670/10. 67011|, 670120' 6.1012I. 670122 a 6.70/23, vše
Zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadenr pro lrlavní město Prahu,
katastráini pracoviště Praha, obec Praha, katastráIní území Libeň' pŤičemŽ s Vlastnictvím
jednotky č' Ž1'8615 je spojen spoluvlastnický podíl na společných částech domu a uvedených
pozemcích ve výši 8885/12l286 a s vlastnictvím jednotky č. 2185lz3 je spojer-r
spoluvlastnický podíl na společných ěástech domu a uvedených pozemcích ve výši
1500/1'21'286 (vše dále jen 

'.předmětné 
nemoVitosti..)'

K důkazu:
Informace o budově č'p' 2l 86' Libeň
Informace o jednotce č' z186l5
Informace o jedrrotce č' 2185l23
Informace o parcele č. 67011'0,67011'| ' 

670120' 670121 , 6.70122 a 610123

Výlučným vlastníkem předmětných nenrovitostí je však Žalobce.

Ža|ovaní rněli nabýt vlastnictví k předmětnýrn nemovitostem - jednotkám na základě sniour,y
o převodu vlastnictví jednotek v domě uzavřené se Žalobcem clne 25'4.2000 a k předmětnýnr
nemovitostem _ spoluvlastnickým podílům r-ta pozemcích na ziíkladě kupní snllour'y
č' KUPl58l23l0010]'9/2005' uzavřené s Hlavnínr městem Prď-rou dne 2] '6.2005.

K důkazu:
srnlouva o převodu Vlastnictví jednotek ze dne 25.4.2000
kupní snrlouva č. KUP/58/23100701912005 ze dne 27.6.2005

III.

Smlouvu o převodu vlastnictví jednotek ze dne 25'4'2000 (v rozsahu předmětných .jednotek)
uzavřel Žalobce se Žalovanými na základě skutečnosti' Že dne |1,12.1998 byla uzavřena
Dohoda o postoupení pláv a převzetí povinností mezi Žalobcem jako l'lastníkem. JUDI.
Ivanem Přikyle-' .'č'E bytem Bublíkova 1. Praha 8' jako postupitelem
a Žalovanou jako přejímatelem (postupníkem)' PŤedmětem postoupení nrělo bý postouperií
pláv postupitele k byu č. 24 (původní - stavební označení jednotky č' 2186/5) na Žalovanou,
ato pláv ze smlouvy o výstavbě reg.č. 0Z9l24 (dále jen ..smlouva o výstavbě..)' |)ne
17,10'1994 byla mezi Žalobcem a JUDI. Ivanem Přikrylen.r uzavřena Snrlouva o uzavření
budoucí smlouvy o výstavbě, Íeg.ě, 0z9lz4, jejímŽ předmčtem byla výstavba bytu č- 24
a garáže (garážového stání) č' 6'

II.



Smlouva o převodu vlastnictví jednotek ze dne 25.4.2000 (v rozsahu předmětných jednotek)
není platná, nebot' Žalobci nenabyli řádně pÍáva ze smlouvy o výstavbě. kdyŽ dohoda
o postoupení práv a převzetí povinností ze dne 17.12.l998 nebvla podepsána manŽelkou
DostuJritele' JUDI. Ivana Přikryla' Jak se Žaiobce koncem roku 2007 dozvěděl. \' té době totiŽ
existovalo manŽelství JUDI' Ivana Přikryla s paní RůŽenorr Přikrylovou' MalrŽeló Přikrylovi
dokonce dne 6.8'1999 osvědčili rozsah společného jmění manželů. do něhoŽ měl náleŽet
zejména byt č' 24,

K důkazu:
Dohoda o postoupení práv a převzetí povinností ze dne 17 ']2.1998
Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o výstavbě. rcg.č. 029l24^ ze dIre l 7. l 0. 1 994
oddací list manželů Přikrylových ze dne 13.1 1' l979
osvědčení o rozsahu společného jmění manŽelů Přikylových ze dne 6' srpna 1999
Dok1ad o stavebním očís1oVání br'tů a garáŽi

IV.

Není platná ani kupní smlouva č' KUP/58/23100701912005 ze dne 27'6.2005. v rozsahu
spoluvlastnických podílů k pozemkům náležejícím k předmětným jednotkán. nebot' obec _
hlavní město Praha uzavírá smlouvy o převodu spolur,lastnických podílů k Zastavěným
pozemkům pouze s vlastníky takových jednotek.

Dalšínr důvodenr neplatnosti této kupní smlouvy je skutečnost. Že ustresenínr Zastupitelstva
hlavního n-rěsta Prahy ze dne 3 1.3 '2005, číslo 2615ó, k úplatnému převodu pozernků z majetku
hl.m' Prahy do vlastnictví n-rajitelů staveb postavených r,rámci legislativy druŽstevní
výstavb)' platrré do rokrr l991. byi schválen úplatný pŤevod pozemků z nrajetku hl'm. Prahy
do vlastnictví majitelů staveb postavených v rlímci legislativy druŽstevní Výstavb)' platné do
roku 199l' Stavba bvtového domu č.p' 2186 však nebyla postavena v rárnci ]egislativy
družstevní vÝstavbv platné do roku l99l. Nebyl proto důvod pro zďazení pozemkťt pod
domem č.p' 2l86 do seznamu pozemků převáděných za výhodrrější cenu b1tovýrn druŽstvůnr'
resp. vlastníkům jednotek postavených v rámci druŽstevní bytové výstavby. Tato Výhodnější
cena představovala 15 % ceny podle cenové mapy platné pro rok 2005' maximá]ně vŠak j50
Kč/m', jak vvplývá z usnesení Zastupitelstva hlavnílro města Prahy ze drre 12.9.2002, čís1o
45t37 .

K důkazu:
Usnesení Zastupitelstva l-r]avního města Prahy ze dne 31'3'2005' číslo 26156. k úplatnérr-ru
převodu pozemků z majetku hl.m. Prahy do vlastnictví majitelů staveb postavených v rámci
legislativy druŽstevní výStavby platné do roku 1991' vč. přílohy č' l
Usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy ze dne 12.9'2002, čislo 45/37

V-

Pokud by bylo Žalobci známo' Že postupitel JUDI. Ivan Přikryl je Ženatý, nerrrolrl by žalobce
uzavřít dohodu o postoupení práv a převzetí povinností ze dne 11 .12'ir998, resp. by nemohl
s postoupením práv a převzetím povinností vyslovit souhlas. aniŽ by taková dohoda byia
podepsána též manŽelkou postupiteIe'



Smlouva o převodu Vlastnictví jednotek ze dne 25.4.2000 je tak v rozsahu předrnětných
jednotek absolutně nepiatná, nebot'absolutně neplatná plo lozpol se zákonenr ve snt'slu ust'
$ 39 občanského zákoníku je dohoda o postoupení práv a pře\'Zetí povinností ze dne
17'i2.l998' Postoupení prár. ze smlouvy o výstavbě je nepoclrybně právní úkon, k němuŽ je
třeba soLrhlasu obou manŽelťr' jinak je takový prár'ní úkon ze zákotla r-replatrrý. a to podle
ustanovení $ l45 odst. 2. druhá věta občanského zákoníku'

Žalobce rná' jak je shora uvedeno, Zato, Že i kupní snrloul'a č. KUP/5 8123/007019/2005 ze
ďne 27 '6.2005, V lozsahu spoluvlastnických podílů k pozemkům náleŽejícínr k předmě1ným
jednotkám, je neplatná. JelikoŽ Ža]obce nebyl původním v]astníken pozemků. nejsou
vlastnická oráva k Dozemkům touto Žalobou řeŠena'

vI.

Zalobce má naléhavý právní zájem na určení' Že předmětné .jednotk.v jsou vjcho výlučném
vlastnictví. Tento naléhavý právní zájem spatřuje zejména Vtom. Že bez takového určeni je
jeho právní postavení nejisté. kdyŽ v katastru nemovitostí jsou.jako V]astníci předmčtných
jednotek zapsáni Žalovaní.

VII.
Návrh na přistoupení vedlejšího účastníka na straně žalobce

Žalobce navrhuie, aby se vedle něho jako vedlejŠí účastník řÍzení účastnila parrí RůŽena
Přikrylová, .č lE b},t"- 

-!!E! 

ktclá má právní zájem na
výsledku tohoto říZení' nebot'v případě úspěchu žalobce b.v b'"-la jednou z osob oprávněných
k r.rab1tí vlastniokého práva k předrnětnýrn jednotkánr' Souhias paní RůŽen1' PŤikrvlové
s přistoupelrím do řízení jako vedlejší účastník na straně Žalobce je připojen (čl' lX' 1éttl
Ža]obv).

VIII.
Petit

S ohledem na shola uvedené Žalobce navrhuje. aby soud r.ydal tento

rozsudek:

l) Určuje se, Že Žalobcc jc výlučným vlastnikcm jednotky č' 2l86/5 (byt) a .iednotky
č.z185l23 (garáŽ) vbudově č.p.2l86 (část budovy sčíslem popisným č.p. 2l85 a část
budovy s číslem popisným 21 86), postavené na pozemcích parc- č. 670/ 1 0' 67 0|| l . 6]0l)0 '
67012|, 6]C)l22 a 610123, všc zapsáno v katastTrL lremovitostí vedeném Katastlálním
úřadem pro hlavní město Prahu, katastrální pracoviště Pra]ra. obec Praha. katastrální
území Libeň' přičemž s vlastnictvím jednotky č. 2186/5 je spojen spoluvlastnický podíL na
společných částech domu ve výši 8885/12128ó as r'lastniclvím jcdnotky č. 2185/23 ie
spojen spoluvlastnický podíl na společnýťh částech domuvc vÝši l500/12i286'



2) Žalovaní jsou povinni společně a nerozdílně zaplatit Ža]obci ruíkadu nákladů řízení, do tří
dnů od právní moci rozsudku.

V Praze dne 14. březrra 2008

+l'.\Ó stEvgboi bnol'€ dí'JŽst]ro
ťrazsKe staveDn| oyove oruzslvo Na HLJtÍEnco 7/3oo

168 0o PffAIIA 5
|Ó: ooo33243

t ,/ ,z/ //L//,, // '/ 7 tt "" V.-'

člen představenstva

IX.
Souhlas s návrhem na přistoupení vedlejšího účastnika na straně žalobce

iako vedleiší účastník na straně Žalobce.

lia niže podepsaná' Ružena Přikrylova' r.č. En bý". E
| prohlďuji že soúlasím s návrhem Žďobce na přistoupení mé osoby do Ťizeni

,/
&|-ío- ,1?l,1"""

Růž'' PřE/""á


